

Första Viksten-stipendiaterna ställer ut i Ljusdals museum

De båda Hans och Desy Viksten-stipendiaterna Magnus Carlén och Torbjörn Johansson, har nu sin första utställning i Ljusdalsbygdens museum. Det är de första stipendierna och de hittills enda som delades ut, och det skedde i februari förra året. Stipendierna får nu chansen att ställa ut sina tavlor.

– Förhoppningsvis är detta nu ett ärligen förekommande evenemang, säger museichefen Kerstin Sinha.

Att just dessa två fick stipendierna beror på att de var bland de sista som Hans Viksten var med om att ta in till utbildningen på konsthögskolan.

Detta var 1987, samma år som Hans Viksten dog.

Magnus och Torbjörn var bland de tio som valdes ut av 800 sökande. De har nu avverkat tre av de fem åren på konsthögskolan och är med andra ord tidigt ute i vernissagesvängen.

Berömmande ord

Innan de bägge kom in på konsthögskolan har de sysslat med "förberedande studier". Bland annat på konstfack inom måleri och skulptur. Torbjörn har dessutom jobbat med glasblåsning på Kosta. Han började med keramik och glas på konstfack,

men gick sedan över till måleri. Han kan inte närvara själv eftersom han väntar tillökning i familjen. Magnus har också jobbat med dekor på bland annat Stadsteatern.

Desy Viksten har bara goda ord om Magnus och Torbjörn.

– Magnus kan jobba i alla slags material, säger hon.

– Han är en riktig tusenkonsträr.

Organiskt språk

Det finns inga ramar på tavlorna utan de får tala för sig själva utan snygga "förpackningar".

– Färgen är viktig för mig, säger Magnus Carlén.

– Jag försöker också förena ett organiskt språk med konkreta formella former.

Stipendiet består av 20 000 kronor till dem vardera. Vad betyder då stipendiepengarna för dem?

– Pengarna betyder att man kan jobba med målandet mer och dessutom jobba med det under sommaren, säger Magnus.

F d kulturministern

I Hans och Desy Vikstens stiftelse sitter den före detta kulturministern Jan-Erik Wikström som ordförande. Andra inblandade är John-Erik Franzén, som efterträdde Hans Viksten som professor i måleri vid konsthögskolan, och filmaren Jonas Sima.

Hans Viksten blir även aktuell i höst då två böcker kommer att ges ut. Den första heter "Livsbok" och är en samling dikter och teckningar. Den andra är "Livsmagi" och består



De första Viksten-stipendiaterna hänger nu ut på Ljusdals museum. Här syns Magnus Carlén med Desy Viksten.

av 50 akvareller med konstnärens kommentarer.

Förutom detta kommer Hälsing-

lands museum att köpa in ett antal verk av Hans Viksten och göra ett speciellt rum för dessa. Det kan även

bli aktuellt med en vandringsutställning.

Ulf Hagberg